
§ 20 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
Rada národního parku 
 

(1) K projednání a posouzení všech důležitých dokumentů ochrany a řízení národního 
parku a jeho ochranného pásma, zejména členění území národního parku do zón ochrany 
přírody, plánu péče, návštěvního řádu, způsobu péče o les a územních plánů, zřizuje orgán 
ochrany přírody národního parku radu národního parku (dále jen „rada“) jako iniciativní a 
konzultační orgán pro záležitosti příslušného národního parku. 

(2) Členy rady jsou delegovaní zástupci obcí a v horských oblastech zástupci Horské 
služby, na jejichž území se národní park a jeho ochranné pásmo rozkládá. Další členy rady 
jmenuje orgán ochrany přírody národního parku z nejvýznamnějších právnických a fyzických 
osob s podnikatelskou činností na území národního parku, zejména z oblasti lesnictví, 
zemědělství, obchodu a cestovního ruchu, odborníků z vědeckých a odborných, pracovišť, 
popřípadě z jiných orgánů státní správy. 

(3) Před schválením zón národního parku (§ 17), návštěvního řádu (§ 19) a plánu péče o 
národní park je orgán ochrany přírody povinen dohodnout návrh těchto dokumentů se 
zástupci obcí, delegovanými do rady podle odstavce 2. 
(4) Nedojde-li k dohodě podle odstavce 3, předloží rada rozpor se svým stanoviskem 
ministerstvu životního prostředí, které věc rozhodne po projednání s dotčenými obcemi. 


